
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 04.12.2015  
N° Generale:  182 
N° Settoriale:  33 

 
OGGETTO: QUOTA   ASSOCIATIVA  CONFEDERAZIONE  DELLE   PROVINCE  E DEI 
COMUNI DEL NORD (CONORD)-           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che si è costituita in Bergamo, ai sensi dell’art.14 del Codice Civile, l’Associazione 
denominata “Confederazione delle Province e dei Comuni del Nord”  con rogito notarile n.6162 rep.36081 
del 26/06/1998 avente quale finalità primaria la promozione ed il potenziamento delle autonomie locali nel 
rispetto della Carta Costituzionale oltre agli scopi specifici indicati dall’art.3 dello Statuto della 
Confederazione; 
RILEVATO che si tratta di un’Associazione costituita per riconoscere e salvaguardare l’autonomia 
organizzativa e finanziaria delle Amministrazioni Comunali e Provinciali; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 24.06.2013  di adesione alla Confederazione delle 
Province e dei Comuni del Nord; 
ESAMINATO  l’articolo 5 dello Statuto della Confederazione che prevede, a carico degli enti aderenti, un 
contributo associativo annuo, sulla base del criterio “pro capite” per ogni abitante di ciascun Comune;   
CONSIDERATO che la partecipazione comporta un contributo associativo pari, per gli anni 2015,2016, 
2017, 2018, a presunti € 1.200,00; 
 

DETERMINA 
1) Di impegnare e liquidare, in favore della Confederazione delle Province e dei Comuni del Nord  la 

somma di  € 1.200,00 relativa alla  quota associativa per gli anni 2015,2016, 2017, 2018. 
2) Di imputare la somma di € 1.200,00 come segue: 
 

- Per € 300,00 all’intervento 1.01.03.03capitolo 13311 del bilancio 2015 
 

Per  € 300,00 Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 
CAPITOLO 1808 

Bilancio 2016 
1 11 1 4 3 99 999 

 
Per  € 300,00 Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

CAPITOLO 1808 
Bilancio 2017 

1 11 1 4 3 99 999 

 
Per  € 300,00 Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

CAPITOLO 1808 
Bilancio 2018 

1 11 1 4 3 99 999 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 04.12.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.200,00 impegno n. 442-443  
Trescore Cremasco lì, 04.12.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.12.2015 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 05.12.2015 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


